



Do natychmiastowej publikacji: 28.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA REALIZACJĘ PROJEKTÓW
TRANSFORMACYJNYCH W GLOVERSVILLE W RAMACH WARTEJ 10 MLN USD
INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ**

*Dwanaście projektów rewitalizacji śródmieścia zapewnią nowe udogodnienia
publiczne, możliwości biznesowe i mieszkaniowe*

*Część strategicznego celu rozwoju społeczności poprzez realizację kluczowych
projektów*

Wizualizacje projektów są dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj 12 projektów transformacyjnych w mieście Gloversville w ramach wartej 10 mln USD Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI). Dofinansowanie pozwoli na poprawę udogodnień publicznych i terenów zielonych, rozbudowę infrastruktury mieszkaniowej oraz wsparcie zarówno nowych, jak i istniejących małych przedsiębiorstw. Wizualizacje projektu są dostępne [tutaj](#).

„Rozpoczynamy nową erę dla Gloversville, tworząc nowe miejsca pracy, przyciągając firmy i ludzi oraz czyniąc społeczność lepszym miejscem do życia i pracy”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Inwestycje te pozwolą stworzyć więcej przystępnych cenowo mieszkań, poprawią udogodnienia publiczne i ożywią kluczowe firmy w centrum Gloversville, co poprawi jakość życia zarówno dla odwiedzających, jak i mieszkańców. Moja administracja jest zaangażowana w tworzenie bardziej przyjaznych dla życia społeczności i budowanie lepszej przyszłości w północnej części stanu Nowy Jork”.

Centrum Gloversville charakteryzuje się unikalnym charakterem, historyczną architekturą, znanymi walorami artystycznymi i kulturalnymi, parkami i terenami zielonymi oraz bogatym poczuciem wspólnoty. Ostatnie inwestycje w zwartym i przystosowanych do ruchu pieszych centrum Gloversville sprawiły, że obszar ten dojrzał do rewitalizacji.

Inwestycje te są częścią ciągłych starań gubernator o ożywienie gospodarki północnej części stanu i stworzenie większych możliwości w Mohawk Valley. Gloversville zostało ogłoszone [zwycięzcą 5. rundy DRI](#) w 2021 roku. Oprócz przyznawania dotacji na kluczowe inwestycje społecznościowe, Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść

realizowana przez Departament Stanu (Department of State), zapewnia pomoc techniczną uczestniczącym społecznościom, które opracowują Strategiczny Plan Inwestycyjny i identyfikują projekty rewitalizacji swoich śródmieść.

Konkretne projekty, które zostaną sfinansowane dzięki DRI, obejmują:

Renowacja zabytkowego teatru Globe – Dofinansowanie w ramach DRI: 1 994 000 USD

W ramach projektu, który obejmuje szereg modernizacji wnętrza w celu zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu, zostanie odrestaurowany kompleks teatru Globe o powierzchni 40 000 stóp kwadratowych.

Renowacja Carriage House – Dofinansowanie w ramach DRI: 1 360 000 USD

Historyczny budynek Carriage House, który od prawie dwóch dekad stał pusty, zostanie odnowiony w celu stworzenia mikrobrowaru, baru sportowego, restauracji, a także kilku mieszkań na górnych piętrach. Oprócz powierzchni mieszkalnej, część górnych pięter zostanie wykorzystana jako przestrzeń wielofunkcyjna, która w razie potrzeby będzie funkcjonować jako przestrzeń bankietowa.

Budowa Glove City Lofts – Dofinansowanie w ramach DRI: 1 250 000 USD

W ramach tego projektu na istniejącej pustej działce w pobliżu ratusza powstaną mieszkania dla artystów. Kompleks będzie oferował około 75 przystępnych cenowo mieszkań w stylu loftowym dla najemców o zróżnicowanych dochodach, wraz z przestrzenią zieloną i galerią sztuki zarządzaną przez Glove City Arts Alliance.

Dostosowanie Thomas Square pod kątem całorocznych aktywności – Dofinansowanie w ramach DRI: 1 120 000 USD

Projekt ten stworzy silne połączenie z Main Street poprzez przebudowę niewykorzystanego parku, w tym stworzenie nowego obszaru dla pieszych i miejsca pamięci wokół Farmers Market Pavilion oraz miejsce do jazdy na łyżwach wraz z towarzyszącymi udogodnieniami.

Rewitalizacja Daniel Hayes Mill – Dofinansowanie w ramach DRI: 1 050 000 USD

Projekt ten ma na celu przebudowę byłego terenu przemysłowego, w tym historycznego czteropiętrowego budynku z cegły o drewnianej konstrukcji i wielu jednopiętrowych murowanych budynków, na wielorodzinne budynki mieszkalne, które zachęcą nowych mieszkańców do osiedlania się w centrum Gloversville i ożywią dawno opuszczoną nieruchomość.

Zainicjowanie działalności Funduszu na rzecz wsparcia Działalności Gospodarczej w Śródmieściu – Dofinansowanie w ramach DRI: 600 000 USD

Fundusz na rzecz wsparcia Działalności Gospodarczej w Śródmieściu (Downtown Business Fund) zapewni małym firmom i organizacjom działającym na obszarze objętym DRI wsparcie finansowe potrzebne do wypełnienia luki finansowej dla projektów rozbudowy i modernizacji. Miasto przyzna dotacje w oparciu o postępowanie konkursowe, proces przeglądu i wymóg dostosowania projektu do potrzeb.

Poprawa udogodnień publicznych w parku Trail Station – Dofinansowanie w ramach DRI: 495 000 USD

Rozpocznie się druga faza planowanej rozbudowy parku Trail Station, w której w miejsce dużego odcinka asfaltu pojawią się takie udogodnienia jak brodzik, toaleta, pawilon i przebieralnia, a także drzewa, miejsca piknikowe, ścieżki i tereny zielone.

Modernizacja małej architektury i skomunikowania – Dofinansowanie w ramach DRI: 441 000 USD

W ramach tego projektu stworzone zostanie bardziej przyjazne środowisko dla odwiedzających i mieszkańców poprzez zapewnienie lepszej jakości chodników, drzew ulicznych w celu zapewnienia cienia oraz oświetlenia dla pieszych w kluczowych miejscach w centrum miasta.

Stworzenie placu śródmiejskiego – Dofinansowanie w ramach DRI: 435 000 USD

Projekt ten przekształci tę centralnie położoną, całkowicie pustą nieruchomość w miejski plac/miejsce publicznych spotkań, gdzie odbywać się będą publiczne koncerty i przedstawienia, cotygodniowe wieczory filmowe na świeżym powietrzu oraz w którym będzie panowała atmosfera miejskiego parku. Przewidziana jest przestrzeń dla food trucków i stoisk lokalnych restauracji. Zastosowane zostaną rozwiązania zielonej infrastruktury, aby umożliwić infiltrację wód opadowych.

Przekształcenie pustego budynku w mikrobrowar – Dofinansowanie w ramach DRI: 359 000 USD

Opuszczony budynek garażu zostanie przebudowany w siedzibę Glove City Brewing, z mikrobrowarem, zapleczem kuchennym i ogródkiem piwnym na świeżym powietrzu.

Renowacja trzeciego piętra Schine Memorial Hall – Dofinansowanie w ramach DRI: 346 000 USD

Trzecie piętro Schine Memorial Hall, wspaniałego, trzypiętrowego budynku, który od czasu wybudowania w 1881 roku jest charakterystycznym punktem w centrum miasta, zostanie wyremontowane, aby stworzyć atrakcyjną przestrzeń dla przeniesienia Storto Glove Museum i przestrzeni coworkingowej dla artystów.

Rewitalizacja dawnego ratusza – Dofinansowanie w ramach DRI: 250 000 USD

Parter budynku dawnego ratusza zostanie odnowiony w celu stworzenia restauracji i piekarni w wolnej przestrzeni budynku o wielofunkcyjnym przeznaczeniu.

Miasto Gloversville opracowało strategiczny plan inwestycyjny mający na celu rewitalizację centrum miasta, na który przeznaczono 300 000 USD z dotacji w wysokości 10 mln USD. Pracami kierował lokalny komitet planowania, składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. W ramach strategicznego planu inwestycyjnego dla tego obszaru Gloversville przeanalizowano lokalne atuty i możliwości oraz zidentyfikowano projekty rozwoju ekonomicznego,

transportu, mieszkalnictwa i społeczności, które są zgodne z wizją rewitalizacji centrum miasta i które są gotowe do wdrożenia.

Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Program DRI wspiera rewitalizację i przywracanie ważnych zasobów śródmieścia w każdym regionie stanu. Te dwanaście projektów w Gloversville ma na celu wykorzystanie tej inwestycji o wartości 10 mln USD na rzecz mieszkańców oraz aktywizacji historycznego centrum miasta poprzez działalność komercyjną i napływ nowych gości. Gloversville jest doskonałym przykładem tego, jak strategiczne inwestycje stanu Nowy Jork w sztukę, infrastrukturę i dostęp do nabrzeży wspierają wzrost gospodarczy poprzez tworzenie tętniących życiem, otwartych społeczności”.

Członek Zgromadzenia, Robert Smullen, powiedział: „To wspaniałe móc zobaczyć zastrzyk środków z budżetu stanowego w społeczności Gloversville, i jestem optymistą, że możemy wykorzystać ten rozmach, aby w pełni zrewitalizować nasze centrum i dzielnicę biznesową. Wiele z tych projektów uosabia bogatą historię i kulturę naszego regionu, dlatego jestem przekonany, że ich ukończenie przyniesie więcej miejsc pracy, zwiększy ruch turystyczny i rozszerzy możliwości dla mieszkańców Mohawk Valley”.

Burmistrz Gloversville, Vincent DeSantis, powiedział: „To jeden z najbardziej ekscytujących momentów w historii Gloversville. Dziękujemy gubernator Hochul i sekretarzowi stanu Rodriguezowi za dobrze ukierunkowane możliwości finansowanie zapewnione z budżetu stanu Nowy Jork. Jesteśmy teraz w stanie stworzyć nowe miasto, zmieniając je z XIX-wiecznego miasta przemysłowego w prężną społeczność na miarę XXI wieku”.

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) w stanie Nowy Jork, która jest podstawą programu rozwoju gospodarczego, pozwala przekształcić śródmiejskie dzielnice w tętniące życiem centra, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają inwestorów, którzy chcą się rozwijać, prowadzić działalność gospodarczą, tworzyć nowe miejsca pracy, a także zwiększać różnorodność ekonomiczną i mieszkaniową. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA, inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych. Więcej informacji na temat inicjatywy DRI jest dostępnych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418